

ساختار طرح درس روزانه ۱

سال تحصیلی : ۸۷-۸۸	تاریخ ارائه درس : در دوره بلوک جراحی
دانشکده : پزشکی	نوع درس : نظری
مقطع / رشته: دکتری پزشکی عمومی	نام مدرس : دکتر احمد ایزدپناه
نام درس (واحد) : بلوک جراحی	تعداد دانشجو : ۳۰ نفر
ترم : سال پنجم	مدت کلاس : ۶۰ دقیقه

منبع درس : شوارتز
امکانات آموزشی : کامپیوتر و ویدئوپروژکتور برای نمایش اسلاید و white board
عنوان درس : بیماریهای خوش خیم کولورکتال
هدف کلی درس : آشنائی کلی با انواع بیماریهای خوش خیم آنال، رکتوم و کولون
<p>اهداف جزئی :</p> <p>دانشجو باید در پایان کلاس و مطالعه منبع اعلام شده قادر باشد:</p> <ul style="list-style-type: none"> • ۹۰٪ از انواع بیماریهای خوش خیم آنال، رکتوم و کولون را نام ببرد. • محل هموروئید را در کانال آنال در شکل با دقت ۹۰٪ مشخص کند. • علل ایجاد هموروئید را نام ببرد. • علائم هموروئید را به طور کامل بیان کند. • درجات مختلف هموروئید را به طور کامل توضیح دهد. • درمان محافظه کارانه هموروئید را بیان کند. • زمان انتخاب عمل جراحی برای هموروئید را شرح دهد. • هموروئید بیرونی و خارجی را تعریف کند. • درمان هموروئید مختنق (incarcerated hemorrhoid) را شرح دهد. • آبسه پری آنال را شرح دهد. • علت ایجاد آبسه پری آنال را به طور کامل بیان کند. • ۹۰٪ از علائم آبسه پری آنال را توضیح دهد. • درمان انتخابی برای آبسه پری آنال را دقیقاً بیان کند. • محل انتخابی برای I&D آبسه پری آنال را دقیقاً شرح دهد. • عوارض آبسه های پری آنال را بیان کند. • فیستول پری آنال را تعریف کند. • انواع فیستول های پری آنال را نام برده و شکل شماتیک آنها را با دقت ۸۰٪ بکشد. • رابطه فیستول های پری آنال را با ساختار اسفنکتری ناحیه با دقت ۸۰٪ توضیح دهد. • درمان فیستول های پری آنال را نام ببرد. • تفاوت فیستول اتومی و فیستولکتومی را بیان کند. • شقاق آنال را تعریف کند. • علل ایجاد شقاق را توضیح دهد. • مشخصات ظاهری شقاق را با دقت ۹۰٪ بیان کند. • علائم شقاق را با دقت ۹۰٪ بیان کند. • درمان شقاق را به طور کامل بیان کند. • رابطه درد با بیماریهای خوش خیم آنال را توضیح دهد.

<ul style="list-style-type: none"> • رابطه انواع خونریزی ها را با بیماریهای خوش خیم آنال با دقت ۹۰٪ توضیح دهد. • با دادن تاریخچه دقیق از بیماریهای خوش خیم آنال بتواند آنها را در ۸۰٪ موارد تشخیص دهد. 	
<p>روش آموزش : سخنرانی با استفاده از کشیدن شکل روی تخته و نشان دادن اسلاید.</p>	
<p>اجزا و شیوه اجرای درس :</p>	
<ul style="list-style-type: none"> • مقدمه 	<p>مدت زمان : ۱۰ دقیقه</p>
<ul style="list-style-type: none"> • کلیات درس <ul style="list-style-type: none"> ▪ توضیح در مورد انواع بیماریها ▪ پرسش و پاسخ و استراحت 	
<ul style="list-style-type: none"> • جمع بندی و نتیجه گیری بر اساس جدول ارائه شده 	<p>مدت زمان : ۵ دقیقه</p>
<ul style="list-style-type: none"> • ارزشیابی با استفاده از سوالات ۴ جوابی 	<p>مدت زمان : ۵ دقیقه</p>